教 学 号 外

令和２年４月１３日

 天童市立各小・中学校長 様

天童市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症への対応について（通知：４月１３日時点）

別添「小学校、中学校等の臨時休業及び今後の対応について」（令和２年４月１２

日付、義教第４７号）のとおり、県教育委員会教育長より要請がありました。市とし

ての対応については、先週末に示したところですが、県からの要請に基づき、現時点

での市の対応を下記のとおり変更しますので、御了知のうえ、貴下職員並びに児童生

徒、保護者へ周知願います。

なお、今回の要請は、「可能な範囲で同様の対応」とするものではなく、「（強く）

要請」されたものであることを申し添えます。

記

１ 臨時休業の期間

   旧：令和２年５月 ６日（水）まで

   新：令和２年５月１０日（日）まで

    ※学校再開日→令和２年５月１１日（月）とする。

２ 臨時休業中の対応

   令和２年４月２０日（月）を臨時登校日とする。

    ※小学校は２～６年生、中学校は１～３年生が登校。

※新小学１年生は登校しない。

３ 入学式について

   旧：令和２年５月 ８日（金）

   新：令和２年４月２４日（金）

    ※小学校が午前中、中学校は午後からの実施とする。

    ※出席者は新入生、教職員、保護者（各家庭２名程度）とする。

４ その他

 ・細かな点については、基本的に県からの要請を参考に対応願います。

・不明な点は、学校教育課まで問合せください。

○写